44.90.52.00.00 – Equipamentos e material Permanente. 
Fonte: 22 - Convênio 
Fonte: 01 – Recurso Próprio 

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado destinado às unidades 

escolares em atenção ao plano PAR-PLANO de Ações Articuladas do Governo 

Federal. 

Valor Orçado: R$ 43.898,75 (quarenta e três mil, oitocentos e noventa e oito 

reais e setenta e cinco centavos). 

Tipo de Licitação: Menor preço por LOTE.  

Recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 05/04/2018. 

Abertura das propostas: após 09:00 horas do dia 05/04/2018. 

Início da sessão de disputa de preços:

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2018
Objeto: aquisição de aparelhos de ar-condicionado destinado para unidades escolas, em atenção 

ao plano PAR-PLANO de Ações Articuladas do Governo Federal e nos termos das 

especificações contidas no Edital. Valor total estimado de R$ 43.898,75 (quarenta e três mil, 

oitocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos). Tipo de julgamento: Menor Preço. 

Horário, Data Recebimento das Propostas: até 09:00 h de 05/04/2018; Sessão: às 16:00 h do dia 

05/04/2018, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços

[...]

regime de empreitada por preço 
unitário; objeto: serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em rua da sede deste município,
nos termos do convênio n° 008.18 firmado com a CONDER e conforme especificações 
detalhadas no instrumento convocatório; valor total estimado de R$ 690.103,58 (seiscentos e 
noventa mil, cento e três reais e cinquenta e oito centavos); prazo de execução: seis meses; 
sessão REMARCADA: 06/04/2018, 08:30h. Edital disponível
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou nesta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às

[...]

objeto: serviços de pavimentação em bloquete sextavado com passeio em concreto; e de 
travessia elevada em bloquete intertravado, em ruas da sede deste município, conforme 
especificações detalhadas no instrumento convocatório; valor total estimado de R$ 204.595,54
(duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos); sessão
de julgamento: 05/04/2018, 10:00h. Edital disponível
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou nesta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às